ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ
Березовского района

Ханты – Мансийского овтономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00.00.0000         № 00
п. Светлый

Об утверждении муниципальной
целевой программы «Противодействие
злоупотреблению наркотиками и их
незаконному обороту в сельском
поселении Светлый на 2013-2017 годы»

 В соответствии с Бюджетным кодексом РФ,  Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрациии
сельского поселения Светлый от 21.01.2013 №3 «О целевых и ведомственных
целевых пргограммахсельского поселения Светлый», уставом сельского
поселения Светлый,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Муниципальную целевую программу
«Противодействие  злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту
в сельском поселении Светлый на 2013-2017 годы» (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его
официального  обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения         Н.М. Волчихина

Приложение
к постановлению администрации

сельского поселения Светлый
от 00.00.0000 № 00

Паспорт

Муниципальной целевой программы «Противодействие
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту

в сельском поселении Светлый на 2013-2017 годы».

Наименование Программы

Муниципальная целевая программа
«Противодействие злоупотреблению наркотиками и
их незаконному обороту в сельском поселении
Светлый на 2013-2017 годы» (далее – Программа)

Основания для разработки • Статья 179.3 Бюджетного кодекса РФ
Заказчик Программы Администрация сельского поселения Светлый
Разработчик Программы Администрация сельского поселения Светлый
Цель Программы Снижение уровня заболеваемости от наркотиков

(наркоманией)

Задачи Программы

- Формирование здорового образа жизни населения,
профилактика распространения наркоманией и
связанных с ней правонарушений.

Ожидаемые конечные результаты
реализации Программы

- повышение уровня профилактиеской работы,
- сокращение числа лиц, употребляющих наркотики,
- сокращение числа противоправных деяний в сфере
незаконного оборота наркотиков

Сроки и этапы реализации
Программы

2013-2017 года

Источники финансирования

Всего 174,68  тыс.руб., из них средства:
- бюджет сельского поселения Светлый – 87,34 тыс.
руб., в том числе по годам:

• 2013г. – 14,3 тыс.руб.
• 2014 – 15,73 тыс.руб.
• 2015 – 17,31 тыс.руб.
• 2016 – 19,05 тыс.руб.
• 2017 – 20,95 тыс.руб.

- бюджет Березовского района – 87,34 тыс.руб., в том
числе по годам:

• 2013г. – 14,3 тыс.руб.
• 2014 – 15,73 тыс.руб.
• 2015 – 17,31 тыс.руб.
• 2016 – 19,05 тыс.руб.
• 2017 – 20,95 тыс.руб.

Исполнитель Программы Администрация сельского поселения Светлый

1. Характеристика проблемы, на решение которой направлена целевая
программа

 Необходимость реализации муниципальной целевой программы
«Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту
в сельском поселении Светлый на 2013-2017 годы» вызвана тем, что
современная ситуация в Российской Федерации характеризуется
сохранением негативных тенденций в сфере незаконного оборота и
незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ
(далее - наркотики), что представляет серьезную угрозу здоровью населения.

2. Основные цели и задачи целевой программы,  сроки ее реализации
Целью Программы является снижение уровня заболеваемости от

наркотиков (наркоманией).
Для достижения поставленной цели необходимо решить следующие

задачи:
- формирование здорового образа жизни населения,
- профилактика распространения наркомании и связанных с ней

правонарушений.
Реализация Программы рассчитана на 2013-2017 годы:
Результатом реализации Программы станет создание единой системы

формирования позитивных моральных и нравственных ценностей,
определяющих отрицательное отношение к незаконному потреблению
наркотиков, выбор здорового образа жизни большинством жителей поселка.
Сокращение числа лиц, потребляющих психоактивные вещества.

3. Перечень программных мероприятий

Перечень программных мероприятий муниципальной целевой программы
приведен в Приложении 1 к программе «Противодействие злоупотреблению
наркотиками и их незаконному обороту в сельском поселении Светлый на
2013-2017 годы».

4. Обоснование ресурсного обеспечения целевой программы

Объем финансирования муниципальной целевой программы 87,34 тыс.
рублей в том числе средства:
 - бюджета администрации Березовского района – 87,34 тыс. рублей;
 - бюджет администрации сельского поселения Светлый – 87,34 тыс.
рублей.
 Объем финансирования муниципальной целевой программы на 2013-
2017 года подлежит корректировке в течении финансового года, исходя из
возможностей бюджета сельского поселения Светлый, бюджета
администрации Березовского района, путем уточнения по сумме и
мероприятиям.

 Ежегодный объем финансирования Муниципальной целевой
программы уточняется при составлении и уточнении бюджета сельского
поселения Светлый на соответствующий финансовый год.

5. Механизм реализации Муниципальной целевой программы
5.1. Механизм реализации программы включает в себя:
- разработку и принятие нормативных правовых актов сельского

поселения Светлый необходимых для выполнения Программы;
- ежегодное формирование перечня программных мероприятий на

очередной финансовый год и плановый период с уточнением затрат по
программным мероприятиям в соответствии с мониторингом фактически
достигнутых целевых показателей реализации Программы;

- информирование общественности о ходе и результатах реализации
программы, финансировании программных мероприятий.

6. Оценка ожидаемой эффективности Муниципальной целевой
программы

Оценка эффективности осуществляется по годам в течение всего срока
реализации целевой программы (приложение 2).

Результатом реализации Программы станет создание единой системы
формирования позитивных моральных и нравственных ценностей,
определяющих отрицательное отношение к незаконному потреблению
наркотиков, выбор здорового образа жизни большинством жителей сельского
поселения Светлый. Сокращение числа лиц, потребляющих психоактивные
вещества, сокращение числа противоправных деяний в сфере незаконного
оборота наркотиков:

1. Повышение уровня профилактической работы.
2. Создание условий для снижения количества лиц, употребляющих

наркотические средства.

Приложение 2
к муниципальной целевой программе

Оценка эффективности муниципальной целевой программы
"Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному

обороту  в сельском поселении Светлый на 2013 - 2017годы"

№
п/п

Наименование показателей результатов Значения показателя по годам

2013 2014 2015 2016 2017

1 2 3 4 5 6 7

1. Охват 100 процентов подростков и молодежи
в возрасте от 11 до 30 лет, вовлеченных в
профилактические мероприятия в сфере
незаконного оборота наркотиков, по
отношению к общей численности указанной
категории лиц

60 70 80 90 100

Приложение 1
к муниципальной целевой программе

ПЕРЕЧЕНЬ
программ мероприятий целевой программы

«Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту
 в сельском поселении Светлый на 2013-2017 годы»

№
п/п

Мероприятия
программы

Источники
финансирован

ия

Финансовые затраты, тыс. руб. Срок
выполнения

Ожидаемые
результаты

Исполнители
программы Всего

2013 2014 2015 2016 2017
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Цель: Снижение уровня заболеваемости от наркотиков (наркоманией)
Задача 1. Формирование здорового образа жизни населения, профилактика распространения наркомании и связанных с ней правонарушений.
1.1 Издание

методических
рекомендаций по
проведению
профилактической
работы среди
населения
листовок, памяток,
плакатов, баннера.

Всего 40,34  6,6  7,26  8,00  8,8  9,68   Информирова
ние о
пагубных
последствиях
употребления
наркотически
х средств

Администрация
сельского
поселения
Светлый,

МКУ СДК
«Пилигрим»

Бюджет авт.
округа

Бюджет
района

20,17 3,3 3,63 4,00 4,4 4,84

Местный
бюджет

20,17  3,3  3,63  4,00 4,4  4,84

Внебюджетны
е источники

1.2 Проведения лекций
по проблемам
распространения
наркомании,
формированию
здорового образа
жизни совместно с
больницей,
правоохранительн
ыми органами.
(раздача
брошюрок,
листовок)

Всего 48,86 8,00 8,4 9,68 10,66 11,72  Информиров
ание
родителей и
подростков

Администрация
сельского
поселения
Светлый,

По согласованию:
МБУЗ участковая

больница,
Правоохранительн

ые органы

Бюджет авт.
округа

Бюджет
района

24,43 4,00 4,4 4,84 5,33 5,86

Местный
бюджет

24,43  4,00  4,4  4,84  5,33  5,86

Внебюджетны
е источники

1.3 Мероприятия:
Проведение
антинаркотической
акции:
1.Посвященных
Дню борьбы с
наркоманией (26
июня) «Мы
выбираем жизнь»
1.1. проведение
спортивного
мероприятия
1.2. конкурс
рисунков по теме:
«Мой мир без
наркотиков»

Всего 85,48 14,00 15,4 16,94 18,64 20,5  Организация
активного
отдыха и
укрепления
здоровья,
формировани
е потребности
в здоровом
образе жизни

Администрация
сельского
поселения
Светлый,

МКУ СДК
«Пилигрим»

КСК «Таёжный»

Бюджет авт.
округа

Бюджет
района

42,74 7,00 7,7 8,47 9,32 10,25

Местный
бюджет

42,74  7,00 7,7  8,47  9,32  10,25

Внебюджетны
е источники